m e n t o  d i  R a p e r t o  f a t t o  dopo il Natale del 9 1 6 ,  allora potrebbe veramente 

a s s e g n a r s i  c o l  M u r a t o r i  al 25’ d icem bre  915  una tale esaltazione.
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tine incisa, el fossado de linasca. el cosla de primanico. et castanea 
baronciasca. et ualle ursaria. et fontana de rueca. e ripa ellerada, el 
fontana de monle rosario, el fine fossado montante ad incisa, tan
tum pelimus infra prediclas fines plenum el uacuum quanlum anlea 
tenuit auius noster Ibomas. et barbano nostro uenerando buca nigra, 
el nobis conlangil de inler fratres et consortes nostros una cum 
exilis earum, et dum aduixerit angelberga genitrice de supra- 
scriplo marlino. et iohannes. omnia suprascripla tres diuisiones in 
sua sit potestate usufrucluandi non alienandi, et non habeamus po
testatem uenundare nec alienare nisi in exercilali de suprascripla 
ecclesia. Ila tamen ut inferamus uobis uel successoribus ueslris per 
unumquemque anno exinde pensionem denarios, duos. Spondimus in 
dei nomine alque promillimus suprascriplis rebus meliorare et colere 
et pensionem ecclesie ueslre uobis uel successoribus ueslris per 
unumquemque annum inferre. Quod si minime fecerimus de quo 
superius repromittimus, lune liceat uos uel successoribus ueslns 
in suprascriplis rebus inlroire. et cui uoluerilis dare in ueslia sit 
poleslale. Post cbilum nostrum uel filiis nostris suprascriplis rebus 
in ius el dominium sancle ecclesie ueslre reuertalur cuius est pio- 
prielas. Vnde sic uobis hec pelicio nostra placet et unum libellum 
scriptum el manibus ueslris firmatum nobis contradere iubealis. el 
alium simile a nobis factum uel a testibus roboratum, uobis pro 
munimine sancte ecclesie ueslre (radimus conseruandum. Facio pe 
litorio mense augusto, indicione. x. Regnante domino nostio ollo 
in ilalia. anno primo O. indicione suprascripla feliciter.

UNDE SUPRA.

Cvm Cum Peto defensoribus sacro sancte Januensis ecclesie, ubi 
preesl domnus theodulfus episcopus, uti nobis iohannes cum iermanis

( 1 6 2 )

(*) Di Gesù Cristo 983, net qualo però correva l’ indizione i l . *
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( iOo )

m eis m asculin is exercilales ecclesie ueslre. cum uxores el liliis 
nostris, e l si unus ex nobis sine herede morluus fueril. unus 
a lle riu s succedat. Tilulo condicionis locare nobis iubealis. pelimus 
le rre  iu ris  ecclesie ueslre Sancii Syri que posila est in bauali. ubi 
nom inatur cella, in primanico. colloreto. hoc sunt casis, uineis. ca
stanetis. roboretis, campis, siluis, el pascuis, fines uero de ipsis 
rebus, fine incisa, de monle rosario, descendenle in poio de serrini. 
et fine iugo longo, el easlanea budosclingna. lanium pelimus nos in
fra prediclas fines plenum el uacuum omnia, quanlum benedicto et 
rotruda auioues nostri pro cartula donationis dedit ad genitores 
n o slris folperto et iannasia el nobis conlangil de inter fratres el 
consortes nostros una cum exilis earum, et dum aduixerit genilor 
nosler folperto omnia suprascriplis rebus in sua sit potestate, el 
non habeam us potestatem uenundare nec alienare in nullo ho
m ine nisi in  exercilales ecclesie ueslre. Fla lamen ul inferamus uobis 
uel successoribus ueslris per unumquemque annum pensionem 
exinde denarios, i i . Indicione. v ii  O.

LIB ELLU S  S C K IF E  ET HONORATI ET FILIORUM IMARASCIM. ET THOMA.

E T  ANSELM1 BALBI ET CONSORTUM. DE LOCO BAUALI.

Cvm Cum  Pelo defensoribus sacro sancle Januensis ecclesie, ubi 
preest dom nus oberlus episcopus, uli nobis gotizo cum filiis suis 
m asculinis, e l si unus ex nobis sine herede morluus fuerit unus 
a lle riu s succedat. Tilulo condicionis locare nobis iubealis pelimus 
res iu r is  ecclesie ueslre Sancti Syri, que posila est in loco bauali. 
locus ubi d ic itu r cella, id sunl casis, uineis. castanetis, ficetis, sal
letis. o liu elis. roboretis. Iterum petimus pecias duas de lerra cum 
casis el u in eis que mihi obuenit da parte carelo. et de coniux sua

( * )  D u r a n t e  1’ e p i s c o p a t o  di Teodolfo l ’ indizione 7.* cadde per ben tre volte, 

c io è  n e l  9 4 9 ,  9G4- e  9 7 0 .
il
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da turpi, in linario, pecias duas in olezio. in cosla de canigla. usque 
in serra de bauali. et in ugnasca. quantum perlinet a carelo do 
lurpi. el a coniux sua. omnia el in omnibus plenum el uacuum. 
in cella, in a erosa pecias de uinea. sublus mansiones de urso, topia 
una de uinea cum ficas et alias arbores in caronuli, pecias de uinea 
in campello sublus uia el desuper uia. in a coslas oliuas et ficas. 
in prazanelo. pecia una de uinea in olezo. quanlum mihi obuenit 
de parle genilor meus. in uia plana topia duas de uinea. in o poio 
lopia una de uinea sua pere et in asalelo in riuiaga pelimus. ca
staneto et pralo. et campo roborelo plenum et uacuum in pisxola. 
in caslanelo mauroni. sublus uia. el supra uia a la castagnaria. in a 
costa, da una parte lerra sancii slephani. in collarelo. caslanelo 
pecias Ires in ranelo fontaneglo a mansione de lo clapacio sublus 
uia. et de super uia usque in pereto in primanico campo de balalia. 
roborelo et oliueto. et ficario. el la sorte de lo conio, in medogalla. uel 
prò aliis certis locis. in campo feleluso. omnia el in omnibus plenum et 
uacuum. In Integrum, in pixola supra uia. da la fontane, casta
gneto. de quanlum mihi obuenil da parte de urso. que fuil de 
medio pasleno. Ilerum petimus alia pecia de terra que fuil de ioue 
lallo de georgius. et in sanclo Syro. que mihi obuenit da pai le 
iouenale. et quantum mihi obuenit da parte iouenale. et quanlum 
obuenit per conquestum da parle genilor meus. Ilerum petimus cam 
pis. siluis, gerbis. pratis, pascuis, omnia et in omnibus plenum et ua 
cuum una cum exilu suo. Ila tamen ut inferamus uobis uel successo 
ribus ueslris per unumquemque annum pensionem denaiios. 11. Spon 
dimus in dei nomine alque promillimus in suprascriptas res inlroire et 
meliorare el colere, et pensionem ecclesie ueslre uobis uel successoribus 
ueslris per unumquemque annum inferre. Quod si minime fecerimus 
de quo superius repromittimus, lune liceat uobis uel successoribus 
ueslris in suprascripias res inlroire. et cui uoluerilis dare in ueslia 
sit potestate. Post obitum nostrum uel filiis nostris in ius el domi 
nium sancle ecclesie ueslre reuerlalur cuius esl proprietas. Vnde
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sic placet hec pelicio nostra hunc libellum scriptum et manus ueslra 
firm atum  a nobis contradere iubealis. et alium simile a nobis factum 
uel a testibus roboratum uobis pro munimine sancle ecclesie uestre 
tradim us conseruandum. Facio petitorio mense madio indicione xm. 
A nni ab incarnaton e domini nostri ihesu chrisli. Millesimo sexa
gesim o vim. indicione in suprascripla (sic) feliciter.